
Temeljem članaka 2. i 4. Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i 
manifestacija na području grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja 
dopuštenih razina buke (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 11/13) i članka 
61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 11. lipnja 
2024. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o određivanju maksimalne razine buke u vrijeme održavanja

javne manifestacije

I.

Proces – udruga za promicanje queer kulture i LGBTIQ+ prava, Vukovarska 38, 52100 Pula, 
organizira javnu manifestaciju - prvu pulsku Povorku ponosa, dana 22. lipnja 2024. godine, 
koja započinje u 18:00 sati, okupljanjem na Trgu Portarata te se kreće centrom grada – 
Ulicom Sergijevaca, Forumom, Kandlerovom i Carrarinom ulicom stiže do Circola u 20:00 
sati. Tijekom kretanja Povorke ponosa, biti će održani prigodni govori, puštati će se glazba iz 
zvučnika te proizvoditi buku koristeći  bubnjeve i zviždaljke.  
Ovaj Zaključak donosi se za gore navedenu javnu manifestaciju.

II.

Najviša dopuštena emisijska razina buke tijekom održavanja javne manifestacije iz točke I. 
ovog Zaključka, iznosi do LA,eq, = 90 dB (A), srednje vršne razine LA,01 = 100 dB (A) te se 
odobrava isključivo za vremensko razdoblje navedeno u točki I. ovog Zaključka. 

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:351-01/24-01/432
URBROJ:2163-7-04-05-01-0341-24-4
Pula, 11. lipanj 2024.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. Pravni temelj za donošenje akta 
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula -

Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola donosi 
akte iz svog djelokruga. 
 

II. Prikaz stanja i razlozi za donošenje akta 
Temeljem članka 2. stavka 2. Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i 

manifestacija na području grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja 
dopuštenih razina buke – u daljnjem tekstu Odluke (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula -
Pola br. 11/13), javni skupovi i manifestacije se mogu organizirati i na drugim lokacijama koje nisu 
definirane Odlukom. U takvim se slučajevima, za svaku manifestaciju zasebno, uvjeti definiraju 
Zaključkom kojeg donosi Gradonačelnik. 

Sukladno članku 4. stavku 1. Odluke, najviša dopuštena emisijska razina buke na traženoj 
lokaciji tijekom održavanja navedene manifestacije iznosi do LA,eq, = 90 dB (A), srednje vršne 
razine LA,01 = 100 dB (A).  

Dana 10. lipnja 2024. godine, u Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, 
Odsjek za zelene politike, Pododsjek za zaštitu okoliša, zaprimljen je zahtjev udruge Proces – 
udruge za promicanje queer kulture i LGBTIQ+ prava, OIB: 21783583867, Vukovarska 38, 52100 
Pula, za prekoračenje dozvoljene razine buke dana 22. lipnja 2024. godine, tijekom održavanja prve 
pulske Povorke ponosa. 

 Povorka ponosa započinje okupljanjem na Trgu Portarata u 18:00 sati te se kreće centrom 
grada, Ulicom Sergijevaca, Forumom (gdje će se nakratko zaustaviti), Kandlerovom i Carrarinom 
ulicom do Circola. Povorkom se želi ukazati na nedostatak ravnopravnosti te na nepovoljan položaj 
u kojem se nalaze LGBTIQ+ osobe. Tijekom okupljanja na Trgu Portarataće biti održati prigodni 
govori, iz zvučnika će se puštati glazba te će bubnjarski kolektivi prosvjedno bubnjati uz glazbenu 
numeru s trubačima i pjevačima. Također, sudionici će proizvoditi buku i zviždaljkama. Ulazak u 
Circolo planiran je za 20:00 sati. Planirano vrijeme trajanja manifestacije je dva (2) sata.  

Ovaj Zaključak donosi se za gore navedenu javnu  manifestaciju. 
Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ovog Zaključka. 

 
III. Prijedlog akta 

Zaključak o određivanju maksimalne razine buke u vrijeme održavanja javne manifestacije 
dostavlja se u prilogu. 
 
IV. Financijska sredstva potrebna za provedbu akta 

Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u proračunu Grada Pula -
Pola. 

 
Akt pripremila:  
Loris Mošnja, dipl.ing.agr. 

 
p.o. PROČELNICA 

Samanta Barić, univ.mag.oec. 
 


